
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” 

 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it pec: anic850006@pec.istruzione.itsito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

         Al Consiglio di Istituto 

         Al D.S.G.A. 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto/Codice 

identificativo 13.1.5° -FESRPON-MA-2022-20, Euro 75.000,00. - Titolo: “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

 CUP: E64D22000430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. 38007 del 27/05/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza dal titolo “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’Infanzia”, - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -  Obiettivo specifico 13.1 : 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’Infanzia”; 

 

PRESO ATTO che questo Istituto ha presentato la propria candidatura n. 1085377 in data 31-05-

2022 tramite presentazione di un apposito progetto; 

 

CONSIDERATO che il progetto presentato si è collocato in posizione utile nella graduatoria 

approvata con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa  e 

resilienza  11 agosto 2022, n.49; 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 - ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -  Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” 

 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it pec: anic850006@pec.istruzione.itsito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’Infanzia”. Autorizzazione progetto. 

 

VISTO  l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994 e le disposizioni del Ministero per l’Istruzione, l’Università e la 

Ricerca (MIUR) attualmente vigenti; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 7 del 28/01/2022; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 33 del 23/06/2022 relativa all’approvazione del 

progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 24/06/2022 relativa all’approvazione del 

progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”; 

 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 

 

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dalla Lettera di Autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 72962 

del 05/09/2022 in merito alla contabilità e all’acquisizione nel Programma Annuale del Progetto 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio, per l’Esercizio Finanziario 2022 dei finanziamenti relativi al se-

guente progetto che prevede la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 

dell’Infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per po-

ter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 

nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’Infanzia e per il 

primo ciclo di istruzione e in coerenza  con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei. 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” 

 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it pec: anic850006@pec.istruzione.itsito:  www.icmontalcini.edu.it 

 

 

Sottoazione Codiceprogetto TitoloProgetto ImportoAutorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-20 Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’Infanzia 

 

 

€ 75.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle Entrate modello A, Aggregato 2 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” – Voce 02 “Fondi europei di Sviluppo Regionale (FESR)- Sottovoce 2.2.2   “ 

M,PON Per la scuola (FESR) – REACT EU” e nelle uscite nella nuova scheda finanziaria A.3.11 

denominata “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia – Avviso 38007/2021” – 

13.1.5A-FESRPON-MA-2022-20” CUP: E64D22000430006, del Programma Annuale 2022 per un 

importo di € 75.000,00. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ivano Dottori 


		2022-09-20T10:00:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Ivano Dottori ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




